
1 / 1 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年４月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 4月30日
本庁
　建設課

市道木屋原甲之邑線測量
調査設計業務委託

比和町
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務
所

宗信　和育 3,900,000 4,042,000 - H20.6.30

担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



1 / 1 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年５月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 5月22日
東城支所
　環境建設室

庄原市簡易水道(東城地区)統合
事業実施設計業務

東城町地内
㈱日水コン　広島
支所

鳥越　敏文 4,900,000 6,851,000 - H20.7.31

2 〃
本庁
　総務課

庄原市本町柳原消火栓設置工
事

本町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 2,380,000 2,507,000 2,105,000 H20.7.31

3 5月29日
本庁
　都市整備課

板橋小学校特別支援教室他増
築工事設計監理業務委託

板橋町
富永建築設計事
務所

富永　隆司 700,000 750,000 - H20.9.30

4 〃
本庁
　建設課

市道田原行政線道路維持修繕
工事

田原町 ㈲金沢組 金沢　学 1,700,000 1,906,000 1,440,000 H20.7.31

担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



1 / 1 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年６月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 6月5日
本庁
　建設課

市道大内線修正測量調査設計
業務委託

庄原市高野町
岡大内

クリーンコンサル
タント㈲

大田　郷司 3,000,000 3,173,000 - H20.10.31

2 〃
本庁
　建設課

市道下高宮内線修正測量調査
設計業務委託

庄原市高野町
奥門田

㈱タナベコンサル
タント

田部　光敏 2,100,000 2,226,000 - H20.10.31

3 〃
本庁
　都市整備課

市道西城大戸線(第２期)測量設
計業務委託

庄原市西城町
地内

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務
所

児桜　伸明 3,600,000 3,918,000 - H21.2.27

4 6月9日
本庁
　建設課

市道高川北線道路改良工事 川西町上川西 ㈲加藤建設 加藤　弘記 36,755,000 45,918,000 36,681,000 H21.1.31

5 〃 　　〃 市道田所原谷線道路改良工事 実留町 ㈲中田建設 中田　立馬 15,470,000 19,467,000 15,470,000 H20.11.28

6 〃 　　〃 市道板橋高門線道路改良工事 是松町 ㈲加藤建設 加藤　弘記 12,540,000 15,720,000 12,502,000 H20.10.31

7 〃 　　〃
市道松山上領家線道路改良工
事

総領町五箇 三和工業㈲ 藤原　健司 5,250,000 5,716,000 4,466,000 H20.9.29

8 6月12日
本庁
　建設課

市道東下町浜沖線道路維持修
繕工事

庄原市東本町 ㈲新和鋪道 貞入　徳好 2,110,000 2,793,000 2,108,000 H20.8.29

9 6月19日
本庁
　建設課

市道山内和知線測量調査設計
業務委託

庄原市山内町
㈱創和技研 庄原
営業所

草谷　洋 9,400,000 14,863,000 - H20.12.26

10 〃 〃
市道御子谷線測量調査設計業
務委託

庄原市東城町
川東

㈲総建開発 田部　隆良 6,640,000 9,607,000 - H20.12.26

11 〃 〃
市道上里原頓原線測量調査業
務委託

庄原市高野町
上里原

㈲総建開発 田部　隆良 3,480,000 5,353,000 - H20.12.26

12 〃 〃
市道西城小奴可線測量設計業
務委託

庄原市西城町
八鳥

広建コンサルタン
ツ㈱ 庄原営業所

四目忠　淳 5,000,000 5,332,000 - H20.12.26

13 〃
東城支所
　環境建設室

竹森地区耐震性貯水槽新設工
事

庄原市東城町
竹森

中国住建㈱ 和田　一利 5,430,000 5,713,000 4,558,000 H20.9.30

14 〃 〃
川西地区耐震性貯水槽新設工
事

庄原市東城町
川西

山形建設㈱ 山形　唯雄 4,750,000 5,011,000 3,983,000 H20.9.30

15 〃 〃
小奴可地区耐震性貯水槽新設
工事

庄原市東城町
小奴可

奥田重機㈱ 奥田　利幸 4,620,000 4,864,000 3,858,000 H20.9.30

16 〃 〃
三坂地区耐震性貯水槽新設工
事

庄原市東城町
三坂

寺西建設㈱ 寺西　忠司 4,540,000 4,780,000 3,787,000 H20.9.30

担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



1 / 3 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 7月3日
本庁
　建設課

市道本郷線道路改良工事 庄原市本郷町 ㈲金沢組 金沢　学 22,171,000 27,837,000 22,171,000 H20.12.26

2 〃
本庁
　都市整備課

市道天神線道路改良工事
庄原市東城町
地内

奥田重機㈱ 奥田　利幸 26,400,000 27,244,000 21,526,000 H20.12.26

3 〃
本庁
　建設課

市道御祭田線道路改良工事
庄原市東城町
小奴可

㈲宮田工務店 宮田　豊 25,330,000 26,391,000 21,552,000 H20.12.26

4 〃 〃
市道門田中組支線道路舗装工
事

庄原市門田町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 2,783,000 3,644,000 2,783,000 H20.8.29

5 〃 〃 市道南上市支線道路舗装工事
庄原市高野町
南

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 1,800,000 2,170,000 1,644,000 H20.8.29

6 7月10日
本庁
　建設課

市道市幹線道路改良工事 庄原市市町 東子工業㈲ 三浦　望東子 45,166,000 55,860,000 45,166,000 H21.1.30

7 〃 〃 市道丑之河線道路改良工事
庄原市西城町
平子

㈱下田建設 下田　武美 2,885,000 3,674,000 2,876,000 H20.9.30

8 〃 〃 市道皆原線道路舗装工事
庄原市口和町
向泉

㈲新和鋪道 貞入　徳好 3,340,000 3,449,000 2,650,000 H20.8.29

9 〃
総領支所
　環境建設室

平成２０年度地籍調査事業測量
業務委託(総領地区)

庄原市総領町
五箇の一部

日進測量㈱　三原営
業所

持安　久康 4,683,000 11,550,000 - H21.3.27

10 〃
東城支所
　環境建設室

平成２０年度地籍調査事業測量
業務委託(東城地区)

庄原市東城町
戸宇、川西、川
東の一部

㈱ウジョウ　庄原支店 田邊　宣之 6,000,000 6,710,000 - H21.3.27

11 〃
本庁
　建設課

市道菅線測量設計業務委託
庄原市東城町
菅

ジェイアール西日本コ
ンサルタンツ㈱　広島
支店

武田　則之 6,000,000 6,488,000 - H20.12.26

12 7月17日
本庁
　建設課

市道松木谷線道路改良工事
庄原市比和町
松木谷

㈱加島建設 曽田　英篤 66,500,000 70,019,000 56,666,000 H21.2.27

13 〃 〃 市道川手柳原線道路改良工事 庄原市川手町 ㈱大和建設 大歳　勝義 34,619,000 42,928,000 34,619,000 H21.1.30

14 〃
本庁
　都市整備課

(都)本町新庄線第２期(大歳下工
区)道路整備工事

庄原市西本町
四丁目、東本町
四丁目

東子工業㈲ 三浦　望東子 18,497,000 23,373,000 18,478,000 H20.12.19

15 〃
本庁
　建設課

市道山津田線道路舗装工事 庄原市春田町 ㈲中田建設 中田　立馬 2,610,000 3,440,000 2,607,000 H20.8.15

16 〃 〃 市道高門赤川線道路舗装工事 庄原市高門町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 2,073,000 2,719,000 2,073,000 H20.8.15

17 〃 〃
市道貞兼大久保線道路舗装工
事

庄原市小用町 ㈱玉川工務店 玉川　忠義 1,537,000 2,014,000 1,537,000 H20.8.15

担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 3 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

18 7月17日
本庁
　建設課

市道宮内線道路舗装工事 庄原市宮内町 ㈲金沢組 金沢　学 2,275,000 2,984,000 2,275,000 H20.8.29

19 〃 〃 市道上谷線道路舗装工事 庄原市上谷町 ㈲加藤建設 加藤　弘記 2,195,000 2,889,000 2,195,000 H20.8.29

20 〃
本庁
　農村整備課

尾引２期地区農道土質調査業務
委託

庄原市平和町 ㈲総建開発 田部　隆良 400,000 417,000 - H20.9.30

21 〃
本庁
　都市整備課

三日市保育所乳児室増築工事 庄原市上原町 ㈲長谷川木材店 長谷川　博久 14,761,000 17,226,000 14,761,000 H20.9.30

22 〃
本庁
　建設課

市道東西線東線道路舗装工事
庄原市東城町
粟田

㈲加藤建設 加藤　弘記 3,284,000 4,324,000 3,277,000 H20.9.29

23 〃 〃 市道松の木菅線道路舗装工事
庄原市東城町
川鳥

宮田建設㈱ 笹尾　進 3,173,000 4,179,000 3,170,000 H20.9.29

24 〃 〃 市道伊瀬中央線道路舗装工事
庄原市東城町
粟田

㈲加藤建設 加藤　弘記 2,806,000 3,694,000 2,803,000 H20.9.29

25 〃 〃 市道森藤線道路舗装工事
庄原市総領町
稲草

宮田建設㈱ 笹尾　進 2,731,000 3,563,000 2,731,000 H20.9.29

26 7月24日
本庁
　都市整備課

西城中学校校舎棟耐震改修工
事

庄原市西城町
中野

㈱玉川工務店 玉川　忠義 46,300,000 47,609,000 40,754,000 H20.9.30

27 〃 〃
総領中学校屋内運動場耐震改
修工事

庄原市総領町
稲草

小林建設㈱ 小林　茂樹 14,000,000 14,482,000 12,347,000 H20.9.30

28 〃 〃
東城中学校屋内運動場耐震改
修工事

庄原市東城町
川東

宮田建設㈱ 笹尾　進 11,500,000 11,799,000 10,061,000 H20.9.30

29 〃 〃
西城中学校屋内運動場耐震改
修工事

庄原市西城町
中野

30 7月25日
本庁
　農村整備課

林道南古頃線舗装工事 庄原市高野町
前田道路㈱ 備北営
業所

春木　毅 16,918,000 21,563,000 16,918,000 H20.10.31

31 〃
本庁
　都市整備課

庄原中学校グラウンド東側防球
ネット改修工事

庄原市東本町
一丁目

㈱大歳組 大歳　幹晴 3,500,000 3,831,000 3,280,000 H20.9.19

32 〃
本庁
　建設課

市道吉廣２号線道路舗装工事
庄原市西城町
大屋

西城建設㈱ 石川　芳秀 1,773,000 2,337,000 1,769,000 H20.9.30

33 7月31日
本庁
　建設課

市道絞り中原線道路改良工事
庄原市比和町
三河内

東子工業㈲ 三浦　望東子 21,972,000 27,568,000 21,972,000 H21.2.10

34 〃 〃
市道再編基本計画策定業務委
託

庄原市全域
㈱ヒロコーコンサル
庄原営業所

池本　健一 6,700,000 6,999,000 - H21.3.31

35 〃
本庁
　都市整備課

庄原市耐震改修促進計画策定
業務委託

庄原市全域
㈱荒谷建設コンサル
タント 庄原事務所

児桜　伸明 2,700,000 2,830,000 - H21.2.27

※本件につきましては、入札参加申請者がいなかったため、内容を検討し、競争入札ま
たは随意契約により、再度発注します。



3 / 3 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年７月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

36 7月31日
本庁
　都市整備課

庄原消防署庁舎改修工事 庄原市新庄町 ㈱玉川工務店 玉川　忠義 16,700,000 17,275,000 14,803,000 H20.12.26

37 〃 〃
板橋小学校特別支援教室他増
築工事

庄原市板橋町 ㈲長谷川木材店 長谷川　博久 5,455,000 6,365,000 5,422,000 H20.9.30

38 〃
口和支所
　環境建設室

常定地区配水管移転工事
庄原市口和町
常定

㈱大歳組 大歳　幹晴 7,350,000 7,611,000 6,376,000 H21.3.31

39 〃
本庁
　農村整備課

林道青嶽線法面改良工事 庄原市峰田町 ㈱大和建設 大歳　勝義 3,530,000 4,508,000 3,523,000 H20.10.31

40 〃 〃 林道南天樋線舗装工事
庄原市西城町
小鳥原

㈱大歳組 大歳　幹晴 2,375,000 3,120,000 2,370,000 H20.9.30



1 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年８月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 8月7日
本庁
　建設課

市道常定線道路改良工事
庄原市口和町
常定

㈲備北道路 門野　壽治 21,780,000 27,323,000 21,753,000 H21.2.13

2 〃
本庁
　都市整備課

中央ハイツ公営住宅(Ｅ棟)新築
工事

庄原市口和町
向泉

小林建設㈱ 小林　茂樹 23,429,000 27,452,000 23,335,000 H20.12.19

3 〃
本庁
　建設課

市道三坂線道路改良工事
庄原市西城町
三坂

日本アルファー工
業㈱

平井　光幸 4,910,000 6,264,000 4,910,000 H20.11.28

4 〃
本庁
　下水道課

湯川地区管路舗装整備工事
庄原市高野町
上湯川

㈱加島建設 曽田　英篤 23,100,000 24,329,000 19,714,000 H20.10.31

5 8月21日
本庁
　建設課

市道木屋原甲之邑線道路改良
工事

庄原市比和町 ㈱加島建設 曽田　英篤 65,000,000 79,378,000 64,288,000 H21.3.13

6 〃
本庁
　都市整備課

紅梅通り及びまちなか広場整備
工事測量設計業務委託

庄原市中本町
一丁目

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務
所

児桜　伸明 7,450,000 7,760,000 - H20.12.26

7 〃 〃
高野支所農業集落排水接続工
事実施設計業務委託

庄原市高野町
新市

㈲谷口設計事務所 竹中　哲成 100,800 101,000 - H20.9.30

8 8月28日
本庁
　下水道課

湯川地区管路整備工事
(１工区)

庄原市高野町
上湯川

東子工業㈲ 三浦　望東子 62,238,000 66,211,000 52,706,000 H21.3.19

9 〃 〃
庄原汚水１号枝線管渠築造工事
(４工区)

庄原市板橋町 小林建設㈱ 小林　茂樹 36,386,000 46,061,000 36,386,000 H21.2.28

10 〃 〃
湯川地区管路整備工事
(２工区)

庄原市高野町
上湯川

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 40,500,000 42,650,000 33,760,000 H21.3.19

11 〃 〃
東城汚水２号枝線管渠築造工事
(３工区)

庄原市東城町
川西

㈲金沢組 金沢　学 33,036,000 41,600,000 32,936,000 H21.3.19

12 〃 〃
東城汚水１号枝線管渠築造工事
(１工区)

庄原市東城町
川西

宮田建設㈱ 笹尾　進 34,500,000 38,341,000 30,283,000 H21.3.19

13 〃 〃
庄原汚水１号枝線管渠築造工事
(５工区)

庄原市新庄町 ㈲中田建設 中田　立馬 23,395,000 29,872,000 23,371,000 H21.2.28

14 〃 〃
庄原汚水１号枝線管渠築造工事
(１工区)

庄原市戸郷町 農林建設㈱ 山崎　伸博 22,801,000 29,043,000 22,801,000 H21.2.28

15 〃 〃
庄原汚水１号枝線管渠築造工事
(２工区)

庄原市板橋町 北備建設㈱ 松森　悦子 19,656,000 25,059,000 19,656,000 H21.2.28

16 〃 〃
庄原汚水１号枝線管渠築造工事
(３工区)

庄原市板橋町 新興建設㈱ 矢吹　昭善 18,159,000 23,206,000 18,159,000 H21.2.28

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
担当課 工事(業務)名

工事(業務)場
所

No. 入札日



2 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年８月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

No. 入札日

17 8月28日
本庁
　下水道課

東城汚水１号枝線管渠築造工事
(２工区)

庄原市東城町
川西

㈲宮田工務店 宮田　豊 21,100,000 22,725,000 17,800,000 H21.3.19

18 〃 〃
庄原汚水４号枝線管渠築造工事
(１工区)

庄原市上原町
外

㈱大和建設 大歳　勝義 8,313,000 10,793,000 8,305,000 H21.2.28

19 〃 〃
本町汚水４号枝線管渠築造工事
(８工区)

庄原市東本町
他

清木建設㈲ 清木　忠明 7,042,000 9,112,000 7,035,000 H20.12.26

20 〃 〃 湯川地区処理場施設整備工事
庄原市高野町
下湯川

㈱加島建設 曽田　英篤 41,500,000 44,094,000 35,248,000 H21.2.27

21 〃
本庁
　都市整備課

山内保育所フェンス改修工事 庄原市山内町
※本件につきましては、入札参加申請者が一者しかいなかったため、内容を検討し、競争
入札または随意契約により、再度発注します。



1 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年９月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 9月5日
本庁
　下水道課

庄原汚水１号枝線管渠築造工
事(６工区)

庄原市新庄町
他

日本アルファー工
業㈱

平井　光幸 26,810,000 34,000,000 26,783,000 H21.2.28

2 〃
本庁
　建設課

市道山家線道路改良工事(Ⅰ工
区)

庄原市総領町
下領家

三和工業㈲ 藤原　健司 40,300,000 42,889,000 34,241,000 H21.3.16

3 〃 〃
市道山家線道路改良工事(Ⅱ工
区)

庄原市総領町
下領家

㈲吉野建設 吉野　留弘 38,000,000 41,301,000 33,142,000 H21.3.16

4 〃
本庁
　都市整備課

旧帝釈教員住宅解体撤去工事
庄原市東城町
帝釈未渡地内

㈱斎藤組 斎藤　健 1,700,000 1,752,000 1,502,000 H20.10.31

5 〃
本庁
　農村整備課

森永地内復旧工事 庄原市本村町 ㈲中田建設 中田　立馬 5,550,000 6,345,000 4,784,000 H20.12.26

6 〃 〃 伊藤地内復旧工事 庄原市西城町 三宅建設㈱ 三宅　康文 2,950,000 3,083,000 2,323,000 H20.11.28

7 〃 〃 吉川地内復旧工事 庄原市比和町

8 〃 〃 守下地内復旧工事 庄原市東城町 ㈲山崎組 山崎　勝義 2,300,000 2,450,000 1,847,000 H20.11.21

9 9月11日
本庁
　総務課

庄原市上原町下元組消火栓設
置工事

庄原市上原町
下元組

㈱スイセイ設備 原田　昌秀 1,480,000 1,576,000 1,322,000 H20.10.31

10 9月18日
本庁
　農村整備課

小奴可２期地区農道整備工事 庄原市東城町 宮田建設㈱ 笹尾　進 17,000,000 18,105,000 15,096,000 H21.2.27

11 〃
本庁
　建設課

市道粟田内堀線道路改良工事
庄原市東城町
内堀

㈲金沢組 金沢　学 10,500,000 11,293,000 9,266,000 H21.2.13

12 〃
本庁
　都市整備課

都市計画道路　東新町宮の下
線道路改良工事

庄原市中本町
地内

㈱大歳組 大歳　幹晴 7,917,000 9,893,000 7,889,000 H20.12.26

13 〃
本庁
　農村整備課

絞り地区農道舗装工事 庄原市比和町 ㈱玉川工務店 玉川　忠義 3,573,000 4,504,000 3,567,000 H20.12.15

14 〃 〃 平佐地内復旧工事 庄原市総領町 三和工業㈲ 藤原　健司 4,260,000 4,531,000 3,399,000 H20.12.26

15 〃
本庁
　都市整備課

七塚保育所砂場日よけ及び門
扉改修工事

庄原市田原町
地内

㈲今岡工務店 今岡　和幸 1,366,000 1,589,000 1,351,000 H20.11.28

16 9月26日
本庁
　農村整備課

高小用地区農道改良工事 庄原市高町外 小林建設㈱ 小林　茂樹 63,900,000 77,861,000 63,636,000 H21.3.31

担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

No. 入札日

※本件につきましては、入札参加申請者が一者もいなかったため、内容を検討し、競争入
札または随意契約により、再度発注します。

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年９月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
担当課 工事(業務)名

工事(業務)場
所

No. 入札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)

17 9月26日
本庁
　建設課

市道本谷槙原線道路改良工事
庄原市口和町
竹地谷

㈲金沢組 金沢　学 20,180,000 25,484,000 20,172,000 H21.3.16

18 〃 〃 市道南上市線道路改良工事
庄原市高野町
南

㈱加島建設 曽田　英篤 23,000,000 25,349,000 20,535,000 H21.3.16

19 〃 〃 市道大内線道路改良工事
庄原市高野町
岡大内

㈱加島建設 曽田　英篤 19,400,000 20,712,000 16,871,000 H21.3.16

20 〃
本庁
　都市整備課

庄原市新庁舎(車庫・書庫棟)新
築工事

庄原市中本町
一丁目地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 94,300,000 94,363,000 80,209,000 H21.2.28

21 〃
本庁
　下水道課

庄原市下水道事業効率化計画
策定業務委託

庄原市一円
日本水工設計㈱広
島支社

畠山　和憲 7,000,000 7,952,000 - H21.3.27

22 〃
本庁
　建設課

市道東西線西支線道路改良工
事

庄原市東城町
竹森

中国住建㈱ 和田　一利 11,760,000 12,648,000 9,923,000 H21.1.30

23 〃 〃
市道上野小坂線測量設計業務
委託

庄原市総領町
五箇

㈱諸星建設コンサ
ルタント 庄原営業
所

佐々木　淳朗 6,980,000 16,398,000 - H21.2.27

24 〃 〃
市道塩田小坂線測量調査設計
業務委託

庄原市西城町
大屋

㈱タナベコンサルタ
ント

上田　悟 11,800,000 12,625,000 - H21.3.16

25 〃 〃
市道吾妻山線測量設計業務委
託

庄原市比和町
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原営業所

四目忠　淳 4,400,000 9,867,000 - H21.3.16

26 〃
本庁
　都市整備課

東城方面隊第４分団第１部消防
団詰所新築・解体工事

庄原市東城町
東城地内

㈲今岡工務店 今岡　和幸 7,282,000 8,276,000 7,035,000 H21.1.30

27 〃
東城支所
　環境建設室

庄原市簡易水道(東城地区)統
合整備事業 送・配水管布設工
事

庄原市東城町
地内

宮田建設㈱ 笹尾　進 95,000,000 98,454,000 83,685,000 H21.3.25

28 〃
本庁
　都市整備課

高保育所水洗化及び浄化槽設
置工事

庄原市高町地
内

小林建設㈱ 小林　茂樹 7,100,000 7,250,000 6,163,000 H20.12.26

29 〃 〃 サイン整備検討業務委託 庄原市地内
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務
所

児桜　伸明 1,600,000 1,725,000 - H21.3.31

30 〃 〃 駐車場検討業務委託 庄原市地内
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務
所

児桜　伸明 800,000 969,000 - H21.3.31



1 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年１０月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 10月2日
本庁
　農村整備課

福島地内復旧工事 庄原市濁川町

2 〃 〃 吉川地内復旧工事 庄原市比和町

3 〃
本庁
　都市整備課

庄原保育所フェンス取替工事
庄原市西本町
二丁目

㈲長谷川木材店 長谷川　博久 1,826,000 2,148,000 1,826,000 H20.12.19

4 10月9日
本庁
　建設課

市道大草線測量調査設計業務委
託

庄原市口和町
宮内

ナンバ測量設計
㈱

難波　経治 3,150,000 3,182,000 - H21.2.16

5 〃
本庁
　都市整備課

戸郷・尾引団地公共下水道他接
続工事設計監理業務委託

庄原市戸郷町
他地内

㈲谷口設計事務
所

竹中　哲成 310,000 328,000 - H21.2.27

6 10月16日
本庁
　建設課

市道高瀬線測量設計業務委託
庄原市口和町
永田

7 〃 〃 市道桑垣内線測量設計業務委託
庄原市口和町
宮内

㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 4,600,000 5,140,000 - H21.2.27

8 10月23日
東城支所
　環境建設室

庄原市簡易水道(東城地区)統合
事業実施設計業務(その２)

庄原市東城町
地内

㈱日水コン 広島
支所

鳥越 敏文 1,100,000 2,047,000 - H21.2.20

9 10月30日
本庁
　建設課

市道鴨居線測量調査設計業務委
託

庄原市東城町
帝釈宇山

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務
所

児桜　伸明 19,000,000 20,057,000 - H21.3.25

10 〃
本庁
　都市整備課

高野体育館屋根塗装工事
庄原市高野町
新市

㈱加島建設 曽田　英篤 3,250,000 3,375,000 2,869,000 H20.12.12

11 〃
本庁
　農村整備課

深石地区ほ場整備工事 庄原市高野町 ㈱加島建設 曽田　英篤 13,300,000 14,044,000 11,035,000 H21.3.30

12 〃 〃 三坂地区ほ場整備工事 庄原市西城町

13 〃
本庁
　建設課

市道宇山三坂線道路舗装工事
庄原市東城町
三坂

前田道路㈱ 備北
営業所

濱田　勝吾 4,734,000 4,998,000 3,804,000 H20.12.26

14 〃 〃 市道粟田内堀線道路舗装工事
庄原市東城町
粟田

宮田建設㈱ 笹尾　進 4,000,000 4,173,000 3,178,000 H20.12.26

15 〃 〃 市道下三草線道路舗装工事
庄原市東城町
川鳥

小奴可建設㈱ 迫田　英伸 2,940,000 3,071,000 2,339,000 H20.12.26

16 〃 〃 市道御神線道路舗装工事
庄原市東城町
帝釈

小奴可建設㈱ 迫田　英伸 1,990,000 2,075,000 1,570,000 H20.12.26

No. 入札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)

※本件につきましては、入札参加申請者がいなかったため、内容を検討し、競争入札に
より再度発注しています。

※本件につきましては、入札参加申請者が一者しかいなかったため、内容を検討し、競
争入札または随意契約により、再度発注します。
※本件につきましては、入札参加申請者が一者しかいなかったため、内容を検討し、競
争入札または随意契約により、再度発注します。

担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

※本件につきましては、落札した㈲タバタ技研が契約を辞退したため、随意契約により、
再度発注しました。



2 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年１０月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 入札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

担当課 工事(業務)名
工事(業務)場
所

17 10月30日
本庁
　建設課

市道高駅新屋坂線道路舗装工事 庄原市高町 ㈱玉川工務店 玉川　忠義 1,380,000 1,772,000 1,349,000 H20.12.26

18 〃
本庁
　農村整備課

毛無俵原農道舗装工事 庄原市高野町 ㈱加島建設 曽田　英篤 3,450,000 3,603,000 2,841,000 H20.12.26

19 〃
本庁
　都市整備課

高野ファーマーズマーケット農業
集落排水接続工事

庄原市高野町
下門田

㈱加島建設 曽田　英篤 4,520,000 4,603,000 3,913,000 H21.1.30

20 〃 〃 高野支所農業集落排水接続工事
庄原市高野町
新市

㈱加島建設 曽田　英篤 3,700,000 3,762,000 3,198,000 H21.1.30

21 〃 〃
高野福祉保健センター農業集落
排水接続工事

庄原市高野町
新市

㈱加島建設 曽田　英篤 3,540,000 3,593,000 3,055,000 H21.1.30

22 〃
本庁
　農村整備課

石が原水路改修工事
庄原市比和町
森脇

㈲坂建設 坂　英美 1,310,000 1,365,000 1,066,000 H21.1.20

※No.9は一旦落札を保留していましたが、調査・検討の結果、上記のとおり落札決定します。



1 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年１１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 11月6日
本庁
　下水道課

庄原汚水１号枝線管渠築造工
事(１０工区)

庄原市板橋町 ㈲新和鋪道 貞入　徳好 13,100,000 16,861,000 13,021,000 H21.3.19

2 〃 〃
庄原汚水１号枝線管渠築造工
事(９工区)

庄原市新庄町他 ㈱玉川工務店 玉川　忠義 12,440,000 15,668,000 12,085,000 H21.2.28

3 〃
本庁
　農村整備課

尾引２期地区農道舗装工事 庄原市平和町 ㈲中田建設 中田　立馬 8,521,000 10,537,000 8,520,000 H21.1.30

4 〃 〃 後藤ため池改修工事 庄原市東城町 中国住建㈱ 和田　一利 3,030,000 3,185,000 2,441,000 H21.2.27

5 11月7日
本庁
　建設課

市道田野免線道路改良工事
庄原市総領町黒
目

三和工業㈲ 藤原　健司 28,200,000 30,073,000 24,737,000 H21.3.13

6 〃 〃 市道吾妻山線道路改良工事
庄原市比和町森
脇

㈱加藤組 庄原営
業所

永迫　正治 13,600,000 14,358,000 11,273,000 H21.3.16

7 〃
本庁
　農村整備課

三坂地区ほ場整備工事 庄原市西城町 西城建設㈱ 石川　芳秀 8,780,000 8,864,000 7,101,000 H21.3.27

8 11月13日
本庁
　建設課

市道東南線道路改良工事
庄原市東城町粟
田

宮田建設㈱ 笹尾　進 14,700,000 15,396,000 12,557,000 H21.3.16

9 〃
本庁
　都市整備課

板橋運動広場管理棟トイレ改修
工事

庄原市板橋町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 7,150,000 7,256,000 6,168,000 H21.2.27

10 〃
本庁
　建設課

市道帝釈公園線道路改良工事
庄原市東城町帝
釈未渡

㈱斎藤組 斎藤　健 31,500,000 32,983,000 26,448,000 H21.3.16

11 〃
本庁
　下水道課

湯川地区管路施設整備工事(３
工区)

庄原市高野町上
湯川外

㈱加島建設 曽田　英篤 9,500,000 9,978,000 7,649,000 H21.2.27

12 11月14日
本庁
　建設課

市道桑垣内線道路改良工事
庄原市口和町宮
内

㈲備北道路 門野　壽治 35,400,000 44,160,000 35,395,000 H21.3.16

13 〃 〃 市道新庄発展線道路改良工事 庄原市新庄町 北備建設㈱ 松森　悦子 15,750,000 19,776,000 15,660,000 H21.3.16

14 〃 〃 市道落合高野線道路改良工事
庄原市口和町竹
地谷

㈲田畠建設 田畠　幹雄 14,500,000 18,385,000 14,485,000 H21.3.16

15 11月20日
本庁
　下水道課

東城汚水１号枝線管渠築造工
事(４工区)

東城町川西 ㈱斎藤組 斎藤　健 5,750,000 5,794,000 4,454,000 H21.3.19

16 〃
本庁
　建設課

市道市場支線道路維持修繕工
事

高町 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,870,000 2,107,000 1,637,000 H21.2.10

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日



2 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年１１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所No. 入札日

17 11月20日
本庁
　農村整備課

末政水路改修工事 東城町 奥田重機㈱ 奥田　利幸 4,350,000 4,550,000 3,553,000 H21.3.27

18 〃
口和支所
　環境建設室

公園橋外３橋塗替塗装工事 口和町地内 ㈲庄栄産業 久保　崇俊 1,800,000 1,884,000 1,424,000 H21.2.27

19 〃
本庁
　建設課

市道本村線道路舗装工事 本村町 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,536,000 2,030,000 1,536,000 H21.1.20

20 〃 〃 市道堂迫線道路舗装工事 水越町 小林建設㈱ 小林　茂樹 1,405,000 1,857,000 1,405,000 H21.1.20

21 11月28日
本庁
　環境衛生課

旧一般廃棄物最終処分場閉鎖
工事

庄原市濁川町旧
最終処分場

長岡鉄工建設㈱ 坪島　薫 2,700,000 3,197,000 2,415,000 H21.3.16

22 〃
本庁
　建設課

市道林正南線道路維持修繕工
事

庄原市七塚町 ㈱大和建設 大歳　勝義 2,073,000 2,764,000 2,073,000 H21.2.13



1 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年１２月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 12月5日
本庁
　下水道課

庄原汚水１号枝線マンホールポン
プ設置工事(７工区)

庄原市新庄町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 17,000,000 17,476,000 14,855,000 H21.3.19

2 〃 〃
東城汚水１号枝線マンホールポン
プ設置工事

庄原市東城町
川西

3 〃 〃
庄原汚水４号枝線マンホールポン
プ設備工事

庄原市上原町
外

㈱スイセイ設備 原田　昌秀 5,800,000 5,967,000 5,072,000 H21.2.28

4 12月11日
本庁
　建設課

市道伊与谷線道路改良工事
庄原市口和町
湯木

㈲田畠建設 田畠　幹雄 2,950,000 3,331,000 2,571,000 H21.3.16

5 〃 〃 市道川除線道路舗装工事
庄原市東城町
菅

㈱鴻治組　備北営
業所

松村　信樹 4,100,000 4,259,000 3,223,000 H21.3.19

6 〃 〃 市道野田瀬戸奥線道路舗装工事
庄原市東城町
小串

㈲宮田工務店 宮田　豊 1,070,000 1,171,000 887,000 H21.3.19

7 〃
本庁
　都市整備課

高野体育館トイレ改修及び農業
集落排水接続工事

庄原市高野町
新市

㈱加島建設 曽田　英篤 1,500,000 1,564,000 1,330,000 H21.2.27

8 〃 〃
西城大戸線(第２期)用地測量業
務委託

庄原市西城町
クリーンコンサルタ
ント㈲

大田　郷司 1,540,000 1,598,000 - H21.3.19

9 〃
本庁
　建設課

市道上里原頓原線道路改良工事
庄原市高野町
上里原

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 18,650,000 19,276,000 15,373,000 H21.3.16

10 〃
本庁
　下水道課

庄原新庄汚水管渠修繕工事(美
湯ハイツ)

庄原市宮内町 ㈲中田建設 中田　立馬 2,167,000 2,842,000 2,167,000 H21.2.28

11 12月18日
本庁
　建設課

市道所尾下線外道路舗装工事
庄原市東城町
塩原

小奴可建設㈱ 迫田　英伸 2,050,000 2,129,000 1,611,000 H21.3.19

12 〃
本庁
　下水道課

東城汚水１号枝線マンホールポン
プ設置工事

庄原市東城町
川西

㈲日進設備工業 入江　康人 17,000,000 17,341,000 14,740,000 H21.3.31

13 12月25日
本庁
　建設課

市道市幹線道路改良工事(２工
区)

庄原市市町 ㈱大和建設 大歳　勝義 13,794,000 16,992,000 13,794,000 H21.3.31

14 〃 〃 市道下高宮内線道路改良工事
庄原市高野町
奥門田

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 15,800,000 16,517,000 13,095,000 H21.3.31

15 〃 〃
市道桑垣内線道路改良工事(２工
区)

庄原市口和町
宮内

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 18,900,000 23,339,000 18,451,000 H21.3.31

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日

※本件につきましては、入札参加申請者がいなかったため、内容を検討し、再度競争入
札もしくは随意契約により発注します。

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



2 / 2 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２０年１２月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

16 12月25日
本庁
　環境衛生課

東城し尿処理施設各種機械修理
工事

庄原市東城町
久代(庄原市
東城クリーン
センター)

17 〃
本庁
　都市整備課

市営住宅火災報知器設置工事
庄原市口和町
他地内

㈲峰田電工 殿迫　克己 3,030,000 3,079,000 2,618,000 H21.2.27

※本件につきましては、入札者が一者しかいなかったため、内容を検討し、競争入札ま
たは随意契約により、再度発注します。



1 / 1 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２１年１月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 1月15日
本庁
　都市整備課

戸郷公営住宅公共下水道
接続工事

庄原市戸郷町地
内

小林建設㈱ 小林　茂樹 5,000,000 5,148,000 4,376,000 H21.3.19

2 〃 〃
尾引公営住宅農業集落排
水接続工事

庄原市尾引町地
内

㈱大歳組 大歳　幹晴 2,200,000 2,277,000 1,936,000 H21.3.19

3 〃
本庁
　建設課

市道散正貞森線道路舗装
工事

庄原市川西町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 2,540,000 3,333,000 2,540,000 H21.3.10

4 1月22日
本庁
　都市整備課

本庁舎解体撤去工事調査
設計業務委託

庄原市中本町一
丁目地内

㈲山谷建築設計
事務所

倉田　洋二 1,270,000 1,334,000 - H21.3.25

5 〃 〃
仮庁舎解体撤去工事調査
設計業務委託

庄原市三日市町
地内

富永建築設計事
務所

富永　隆司 455,000 488,000 - H21.3.25

6 〃
口和支所
　環境建設室

中央情報処理装置更新工
事

庄原市口和町向
泉９４２　口和支
所庁舎内

㈱山産 備北営
業所

吉屋　隆 12,034,000 14,157,000 12,034,000 H21.3.31

7 1月29日
本庁
　建設課

市道兼利小原線道路舗装
工事

庄原市西城町福
山

三宅建設㈱ 三宅　康文 2,000,000 2,121,000 1,621,000 H21.3.30

8 〃
本庁
　都市整備課

東城児童健全育成施設「こ
どもの館」おもちゃ図書館改
修工事

庄原市東城町川
東地内

㈱斎藤組 斎藤　健 1,390,000 1,414,000 1,202,000 H21.3.25

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)



1 / 1 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２１年２月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 2月5日
本庁
　都市整備課

本村自治振興センター改修工
事

庄原市本村町地
内

㈲長谷川木材店 長谷川　博久 9,433,000 11,097,000 9,433,000 H21.3.31

2 〃 〃
東城小規模老人ホーム(有栖
川荘)公共下水接続及び便所
改修工事

庄原市東城町川
西地内

宮田建設㈱ 笹尾　進 2,000,000 2,064,000 1,755,000 H21.3.31

3 〃
本庁
　建設課

市道御祭田線道路改良工事
(２工区)

庄原市東城町小
奴可

㈲宮田工務店 宮田　豊 20,500,000 21,354,000 17,031,000 H21.5.15

4 〃
本庁
　都市整備課

上谷コミュニティーセンター改
修工事

庄原市上谷町地
内

㈲長谷川木材店 長谷川　博久 3,233,000 3,803,000 3,233,000 H21.3.23

5 2月16日
本庁
　都市整備課

庄原市新庁舎周辺融雪設備
工事

庄原市中本町一
丁目地内

ミサワ環境技術
㈱

洲澤　啓司 31,000,000 32,868,000 27,938,000 H21.8.29

6 2月19日
本庁
　建設課

市道上谷線道路舗装工事(２
工区)

庄原市上谷町 ㈲加藤建設 三山　文人 2,248,000 2,970,000 2,247,000 H21.3.31

7 〃 〃 市道森藤２号線道路舗装工事 庄原市峰田町 ㈲新和鋪道 貞入　徳好 2,198,000 2,903,000 2,198,000 H21.3.31

8 〃 〃 市道三坂線道路舗装工事
庄原市西城町三
坂

㈲藤川組 小田　一徳 2,950,000 3,147,000 2,381,000 H21.3.31

9 〃 〃
市道宇山三坂線道路舗装工
事(２工区)

庄原市東城町宇
山

宮田建設㈱ 笹尾　進 3,250,000 3,318,000 2,527,000 H21.3.31

10 〃
本庁
　都市整備課

永末放課後児童クラブ新築工
事設計業務委託

庄原市永末町地
内

㈲谷口設計事務
所

竹中　哲成 820,000 871,000 - H21.3.31

11 〃
本庁
　建設課

市道塩谷線道路舗装工事
庄原市口和町金
田

㈲金沢組 金沢 学 2,255,000 2,980,000 2,255,000 H21.3.31

12 2月26日
本庁
　農村整備課

毛無俵原線２期農道舗装維持
修繕工事

庄原市高野町 ㈱加島建設 曽田　英篤 2,050,000 2,162,000 1,705,000 H21.3.31

工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日



1 / 1 ページ

平成２０年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２１年３月開札分)

庄原市役所　管財課

商号又は名称 代表者名

1 3月2日
本庁
　都市整備課

山内小学校特別支援教室他
改修工事

庄原市山内町
地内

小林建設㈱ 小林　茂樹 10,614,000 12,486,000 10,614,000 H21.3.31

2 3月5日
本庁
　建設課

市道祇園殿垣内線道路舗装
工事

庄原市高野町
新市

藤元建設工業㈱ 藤元　忠利 2,900,000 3,055,000 2,319,000 H21.3.31

3 〃 〃
市道井西谷線外道路舗装工
事

庄原市比和町
三河内

㈱大歳組 大歳　幹晴 2,371,000 3,123,000 2,371,000 H21.3.31

4 3月19日
本庁
　都市整備課

まちなか空き店舗改修工事
庄原市中本町
一丁目地内

㈲長谷川木材店 長谷川　博久 16,028,000 18,856,000 16,028,000 H21.6.25

5 3月24日
本庁
　都市整備課

新庁舎敷地周辺市道整備工
事

庄原市中本町
一丁目地内

㈱大歳組 大歳　幹晴 15,592,000 19,756,000 15,592,000 H21.7.31

No. 担当課 工事(業務)名 工事(業務)場所開札日 工期終期
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)


